
UCHWAŁA NR XXX.218.2018
RADY GMINY WĄSEWO

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie operacji p.n.: „Przebudowa drogi 
gminnej relacji Bagatele - Dalekie - Etap I”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9, lit.c i art.58  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2017 r. poz.1875 ze zm.) oraz art. 89 ust.1 pkt 4 i art. 91 ust.2 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych  (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. W roku budżetowym 2018 zaciąga się pożyczkę w Banku Gospodarstwa Krajowego
w Warszawie na wyprzedzające finansowanie kosztów kwalifikowalnych operacji typu „Budowa lub 
modernizacja dróg lokalnych” realizowanych w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych 
z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji 
w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014 – 2020 w Województwie Mazowieckim na realizację inwestycji p.n. „Przebudowa drogi gminnej relacji 
Bagatele - Dalekie - Etap I”  w kwocie 527 436,00 zł.

2. Zabezpieczenie spłaty pożyczki stanowi weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową.

§ 2. Zobowiązanie z tytułu pożyczki spłacone zostanie w 2019 r. ze  środków z Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz  Rozwoju Obszarów Wiejskich zgodnie z umową o przyznanie pomocy Nr 00200-65151-
UM0700558/16 z dnia 15.07.2016  r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie  z dniem  podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Gałązka

Id: DB569297-4584-4DF1-8EC1-3F20EB5588A2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie operacji p.n.:
„Przebudowa drogi gminnej relacji Bagatele - Dalekie - Etap I”

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r.,

poz. 2077), zawartymi w art. 89 ust.1 pkt 4 jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i

pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii

Europejskiej.

Pożyczkę na ten cel zaciąga się bez przeprowadzania procedury przetargowej.

W związku z powyższym postanawia się zaciągnąć pożyczkę z budżetu państwa w Banku Gospodarstwa

Krajowego w kwocie 527 436,00 zł z przeznaczeniem na wyprzedzające finansowanie kosztów

kwalifikowalnych operacji pod nazwą „Przebudowa drogi gminnej relacji Bagatele - Dalekie - Etap I”

Źródłem finansowania spłaty pożyczki będą środki budżetu Unii Europejskiej otrzymane

w ramach przyznanej pomocy, której wysokość określa zawarta umowa.

Oprocentowanie będzie równe 0,25 stawki referencyjnej obliczanej jako średnia arytmetyczna

wskaźnika WIBOR 3M za okres ostatnich trzech dni kwartału poprzedzającego kwartał, w którym

uruchamiana jest transza pożyczki– na chwilę obecną oprocentowanie to wynosi 0,42 % w stosunku

rocznym.

Uruchomienie transzy pożyczki następuje poprzez opłacenie przez bank dostarczonych przez Gminę

do oddziału BGK oryginałów faktur .

Płatności dokonywane są zgodnie z aktualnym harmonogramem, z zachowaniem określonej w umowie o

przyznaniu pomocy proporcji pomiędzy kwotą środków własnych Gminy,

a kwotą przyznanej pomocy.

Biorąc powyższe okoliczności pod uwagę, celowe jest podjęcie przez Radę Gminy Wąsewo uchwały w

powyższej sprawie.

Id: DB569297-4584-4DF1-8EC1-3F20EB5588A2. Podpisany Strona 1




